
UCHWAŁA NR XLVII/892/05
Rady Miasta Szczecin

z dnia 12 grudnia 2005 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Miasto Szczecin

Na podstawie art. 18 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 roku
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 137,
poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 roku
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400)
w związku z art. 4 ust. 2 Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2005 roku Nr 190, poz. 1606, zm. 
Dz. U. z 2005 roku Nr 64, poz. 565); Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVI/686/05 Rady Miasta Szczecin z dnia 30 marca 
2005 roku w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Szczecin, zmienionej 
Uchwałą Nr XL/757/05 Rady Miasta Szczecin z dnia 06 czerwca 2005 r. (Dz. Urz. 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2005 roku Nr 49, poz. 1159, Nr 49, poz. 1160), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom, w formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 
w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza 
szkołą,
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników,
3) stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz 
słuchaczom kolegiów, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt. 2 niniejszego Regulaminu, 
także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania,
4) stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, 
jeżeli Prezydent Miasta uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w 
pkt 1-2, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której 
mowa w pkt 3, nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, o 
których mowa w § 1 ust. 5 pkt. 2, udzielenie stypendium w formach, o których mowa 
w pkt 1-3, nie jest celowe,
5) stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.”;

2) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Przepis § 3 ust. 2 pkt 1 i 2 stosuje się odpowiednio do wychowanków ośrodków, o 
których mowa w § 1 ust. 5 pkt. 2 niniejszego Regulaminu, oraz słuchaczom kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów językowych i kolegiów pracowników 
służb społecznych.”;

3) w § 3 skreśla się ust 5-7;
4) w § 5 ust. 3 zdanie drugie skreśla się;



5) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Wysokość stypendium szkolnego nie może być niższa miesięcznie niż 80% kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust.2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych i nie może 
przekraczać miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych.”;

6) w § 5 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie:
„5. Jeżeli wysokość środków zabezpieczonych w budżecie miasta na pomoc 
materialną dla uczniów będzie wystarczająca stypendium przyznaje się w 
maksymalnej wysokości, o której mowa w ust. 4. W innym przypadku stosuje się 
przepisy § 11. ust. 4-6”;

7) § 11 otrzymuje brzmienie:
„§ 11. 1. Wysokość pomocy materialnej o charakterze socjalnym, przyznawanej w 
formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, każdorazowo uzależniona będzie od 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta. 
2. Ze środków w budżecie miasta, przeznaczonych na pomoc materialną o charakterze 
socjalnym, tworzy się rezerwę w wysokości 10 % z przeznaczeniem na
1) zasiłki szkolne w wysokości 5%,
2) stypendia szkolne, które zostały przyznane wnioskodawcom, którzy wystąpili o 
przyznanie stypendium po upływie terminu do złożenia wniosku, w wysokości 5 %.
3. Wysokość pomocy materialnej, o której mowa w pkt 1, ustala Prezydent Miasta w 
drodze decyzji administracyjnej, z zastrzeżeniem § 5 ust. 3 niniejszego Regulaminu.
4. W przypadku, gdy wysokość środków zabezpieczona w budżecie miasta na pomoc 
materialną nie będzie zaspokajała wszystkich potrzeb, przyjmuje się, że 
pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają osoby o najniższych dochodach w 
rodzinie z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie nie wyższym niż 
kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń pomocy społecznej. 
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, wysokość stypendium szkolnego ustala się 
w następujący sposób:
1) jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 25 % kwoty kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, stypendium szkolne ustala się w wysokości 
miesięcznej do 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych,
2) jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza 25 %, a nie przekracza 62,5 % kwoty 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, stypendium szkolne ustala się w 
wysokości miesięcznej do 155 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych,
3) jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza 62,5 %, a nie przekracza 100 % 
kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, stypendium szkolne ustala się w 
wysokości miesięcznej do 110 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych. 
6. Ewentualną kwotę pozostałą po dokonaniu podziału środków, według kryteriów 
ustalonych w ust. 5, Prezydent Miasta może rozdysponować, dokonując podziału 
pomiędzy uprawnionych, spełniających kryteria, o których mowa w ust 5 pkt 1, 2 i 3 
proporcjonalnie do wysokości pozostałych środków.
7. Uruchomienie stypendium następuje w terminie do 30 dni od daty wpływu środków 
z dotacji celowej, z budżetu państwa, na rachunek Gminy Miasto Szczecin.”;

8) § 12 otrzymuje brzmienie:
„§ 12. 1. Realizacja pomocy materialnej dla uczniów w formie stypendiów szkolnych 
następuje w postaci: 
1) refundacji poniesionych przez wnioskodawcę kosztów na cele edukacyjne, 
w rozumieniu niniejszego regulaminu,



2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w rozumieniu niniejszego 
regulaminu, na podstawie zapotrzebowania zgłoszonego w szkole przez 
wnioskodawcę,
3) pokryciu przedstawionej przez wnioskodawcę faktury do zapłacenia dotyczącej 
wydatków o charakterze edukacyjnym,
4) w wyjątkowych przypadkach jeżeli Prezydent Miasta uzna za niemożliwe 
zrealizowanie stypendiów w formach, o których mowa w ust. 1-3, wnioskodawca 
może otrzymać zaliczkę na poczet stypendium. Wysokość zaliczki, termin i sposób 
rozliczenia Prezydent określi w decyzji administracyjnej przyznającej stypendium.
2. Do rozliczenia stypendium wnioskodawca musi przedłożyć dokumenty 
potwierdzające dokonanie wydatków. Do dokumentowania wydatków związanych z 
odpłatnymi zajęciami realizowanych przez szkołę o charakterze edukacyjnym, można 
przedstawić poświadczenie dyrektora szkoły, w którym dyrektor potwierdzi 
uczestnictwo ucznia i wysokość wpłaty dokonanej przez wnioskodawcę.
3. W razie braku możliwości udokumentowania poniesionych wydatków w sposób 
określony w ust. 2, wnioskodawca może złożyć stosowne oświadczenie o poniesieniu 
kosztów na cele edukacyjne, w trybie art. 75 § 2 kpa.
4. Realizacja pomocy następuje po wydaniu przez Prezydenta Miasta pozytywnej 
decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczenia i określeniu formy pomocy.
5. Realizacja pomocy materialnej dla uczniów w formie zasiłków szkolnych następuje 
w postaci świadczenia pieniężnego, po złożeniu oświadczenia przez wnioskodawcę o 
przeznaczeniu środków pochodzących z zasiłku na cele edukacyjne.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Jan Stopyra


